
Universidade do Estado da Bahia - UNEB 

Lista de Contatos 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 

 

REITORIA 

REITORA 

Adriana dos Santos Marmori Lima 

Telefone: (71) 3117-2202 / (71) 99983-8620 

E-mail: unebreitoria@uneb.br 

 

SECRETARIA DO GABINETE 

Rosimeire Silva dos S. de Lima 

Telefone: (71) 3117-2202 / 99983-8620 

E-mail: unebreitoria@uneb.br 

 

RECEPÇÃO DA REITORIA 

Telefone: (71) 3117-2485 / 3117-2423 

 
ASSESSORIA ESPECIAL DA REITORIA 
Assessora-Chefe  

Rozineide Silva Carneiro Souza 

Telefone: (71) 3117-2462 / 99654-8863 

E-mail: rssouza@uneb.br 

 
Assessora 

Rita de Cássia Chagas Carvalho 

Telefone: (71) 3117-2438 / 99605-8843 

E-mail: rccarvalho@uneb.br 

 
Assessora 

Érica Nogueira Macêdo 

Telefone: (71) 99696-1764 

E-mail: enmacedo@uneb.br 

 
Assessor 

Serafim da Silva Nossa Júnior 

Telefone: (71) 99660-6348 

E-mail:sjunior@uneb.br 

 

CHEFIA DE GABINETE 

CHEFE DE GABINETE 

Pedro Daniel dos Santos Souza 

Telefone: (71) 3117-2483 

E-mail:gabineteuneb@uneb.br 

 
SECRETARIA 

Bárbara Cristina Nascimento 

Telefone: (71) 3117-2237 

E-mail:gabineteuneb@uneb.br 

 
COORDENAÇÃO DE ATOS 
Secretário 

Anselmo Magalhães dos Santos 

Telefone: (71) 3117-2479 

E-mail:digitacao@uneb.br 

 
SECRETARIA DOS CONSELHOS – SECON 
Secretário 

Gilmar Gomes Ramos 

Telefone: (71) 3117-2474 / 99671-0980 

E-mail: gramos@uneb.br 

 

CERIMONIAL 
Coordenadora 

Manoela Martins Ribeiro dos Santos 
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Telefone: (71) 3117-2489 / 99995-0216 
E-mail: mmrsantos@uneb.br 
 

PROCURADORIA JURÍDICA – PROJUR 
 

PROCURADOR CHEFE 

Décio Luiz Souza de Oliveira 

Telefone: (71) 3117-2400 
e-mail: dlsoliveira@uneb.br 
 
SECRETARIA 
Telefone: (71) 3117-2465 
e-mail: proc.juridica@uneb.br 
 

 

 

 

VICE-REITORIA 

 
Vice-Reitora 

Dayse Lago de Miranda 

Telefone: (71) 99637-9840 

e-mail: vicereitoria@uneb.br 
 

Secretaria 

Patrícia Britto Ramos 

Telefone: (71) 3117-2441 / 99637-9840 

e-mail: vicereitoria@uneb.br/ pbritto@uneb.br 

 
CEAPIP 
Telefone: (71) 3117-2420 

e-mail: ceapip@uneb.br 
 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD  
 
PRÓ-REITORA 

Simone Leal Souza Coité 

Telefone: (71) 3198-5840 / 99733-8517 

e-mail: scoite@uneb.br 

 

 

SECRETÁRIA DA PRÓ-REITORA 
Telefone: (71) 3198-5841 

e-mail: prograduneb@uneb.br 

 

 

SECRETARIA DO GABINETE 
Telefone: (71) 3198-5845 

e-mail: prograd.sec@uneb.br 

 

 

ASSESSORIA TÉCNICA PARA ASSUNTOS DE IMPLANTAÇÃO E RECONHECIMENTO DE CURSOS – 
ASTEP 

Thiago Martins Caldas Prado 

Telefone: (71) 3198-5842 

e-mail: progradastep@uneb.br / tprado@uneb.br 

 

 

GERÊNCIA DE GESTÃO DE CURRRÍCULO ACADÊMICO – GGCA 

Maria da Conceição Alves Ferreira do Sacramento 

Telefone: (71) 99639- 5268 

e-mail: prograd.ggca@uneb.br / msacramento@uneb.br 

 

 

GERÊNCIA DE SELEÇÃO DISCENTE – GESEDI 

Carlos Magno Diniz Guerra de Andrade 

Telefone: (71) 3198-5843 
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e-mail: prograd.gesedi@uneb.br / cguerra@uneb.br 

 

 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 

Oton Magno Santana dos Santos 

Telefone: (71) 3198-5844 

e-mail: pibiduneb@uneb.br 

 

 

PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – PARFOR 
Coordenadora 

Mônica Moreira de Oliveira Torres 

Telefone: (71) 99713-9328 

e-mail: parfor@uneb.br / mtorres@uneb.br 

 

 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO – PPG 

 

PRÓ-REITOR 

Elizeu Clementino de Souza 

Telefone: (71) 99601-9700 

e-mail: esouza@uneb.br 
 

SECRETARIA 
Telefone: (71)98385-3719 

e-mail: gabinete.ppg@uneb.br 

 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX 
 
PRÓ-REITORA 

Rosane Meire Vieira de Jesus  

Telefone: (71) 99707-2674 

e-mail: rmvieira@uneb.br 

 
SECRETARIA 
Telefone: (71) 3198-5833/ (71) 99741-3364 

e-mail: proex.uneb@uneb.br 

 

ASSESSORIA DO GABINETE 
Telefone: (71) 99672-3779 

e-mail: proex.uneb@uneb.br 

 

GERÊNCIA DE EXTENSÃO - GEEX 
Telefone: (71) 3198-5834 / 99616-3999 

e-mail: geex@uneb.br 

 
GERÊNCIA DE APOIO À CULTURA E ÀS CIÊNCIAS – GAAC 
Telefone: (71) 3198-5835 / 99906-4790 / 99906-4790 (whatsapp) 

e-mail: gacc@uneb.br 

 
SISTEMA DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – SISPROEX 
Telefone: (71) 3198-5836 

e-mail: si.proex@uneb.br 

 
PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – UPT 
 
COORDENADORA 

Simone Ferreira S. Wanderley 

Telefone: (71) 3198-5862 / 99983-8530 

e-mail: swanderley@uneb.br 
 

Fabrício Magalhães Pereira 

Telefone: (71) 3198-5863 / 99628-5904 

e-mail: fabmagalhaes@uneb.br 

 

 

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA À TERCEIRA IDADE – UATI 
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COORDENADOR 

Antonio Jorge Nascimento 

Telefone: (71) 3117-2372 / 3117-2419 / 99639-2659 

e-mail: uatisalvador@uneb.br 

 

 

 

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PRAES 
 
PRÓ-REITOR 

Magno Mercês Weyll Pimentel 

Telefone: (71) 3198-5828 / 99681-6636 
e-mail: mmerces@uneb.br 
 

SECRETARIA 
Telefone: (71) 3198-5829 

e-mail: gabinetepraes@uneb.br 
 

GERAE 
Telefone: (71) 3198-5831 
e-mail: geraepraes@uneb.br 
 

COORDENADORA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAE 
Telefone: (71) 3198-5831 / 99661-9809 
e-mail: nlssilva@uneb.br / praescasas@uneb.br 
 
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE – EMAE 
Telefone: (71) 99682-5771 
e-mail: emaepraes@uneb.br 
 
GERÊNCIA DE PROGRAMAS E PROJETOS – GPP 
Telefone: (71) 3198-5830 / 99732-2978 
e-mail:  anascimento@uneb.br 

meiapassagem@uneb.br 
bolsaauxiliopraes@uneb.br 
auxilioparental@uneb.br 
programamaisfuturopraes@uneb.br 

 
 

 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS – PROAF  
 
PRÓ-REITORA 

Dina Maria Rosário dos Santos 

Telefone: (71) 3198-5837 / 99611-2826 

e-mail: dmrsantos@uneb.br 

 

SECRETARIA 

Josélia Santana da Silva 

Telefone: (71) 3198-5838 / 71 99668-4533 

e-mail: joseliasilva@uneb.br   

 

ASSESSORIA DE GABINETE 

Geciane de Souza Luz Pereira 

Telefone: (71) 3198-5839 

e-mail: gpereira@uneb.br 

 

COMUNICAÇÃO 

Michele Menezes de Souza 

Telefone: (71) 3198.583  

e-mail: mimsouza@uneb.br  

 

GERÊNCIA DE AÇÕES E PROJETOS ESTRATÉGICOS – GAPE 

Renata Maria de Souza Nascimento 

Telefone: (71) 3198.5838 

e-mail: rmsnascimento@uneb.br  

 

GERÊNCIA DE PROMOÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES AFIRMATIVAS – GPAAAF 
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Irenilza Oliveira e Oliveira 

Telefone: 71 3198.5838 

e-mail: iooliveira@uneb.br  

 

 

 

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA – UNEAD 
 
SECRETARIA UNIFICADA DE COLEGIADO DE CURSOS 
Telefone: (71) 99991-3717 

E-mail: colegiadounead@uneb.br 

 
SECRETARIA ACADÊMICA 
Telefone: (71) 99684-6415 

E-mail: secacadunead@uneb.br 

 

SECRETARIA GERAL DE CURSOS – SGC 
 
COORDENADORA 

Jaira Rodrigues Conceição 

Telefone: (71) 99694-6926 
e-mail: gerenciasgc@uneb.br / jconceicao@uneb.br 

 
SECRETARIA 

Jacilane do Couto 

Telefone: (71) 3117-2461 
e-mail: gerenciasgc@uneb.br 

 
 
 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD 

PRÓ-REITOR 

João Silva Rocha Filho 

Telefone: (71) 3198-5801 / 99728-8259 
e-mail: jsrfilho@uneb.br 
 
SECRETARIA 

Ana Carla Cardoso Rodrigues 

Telefone: (71) 3198-5802 
e-mail: accardoso@uneb.br 
 
ASSESSORIA DO GABINTE – ASGAB 
Telefone: (71) 3198-5803 / 3198-5804 

 

Gisela dos Reis Machado 

e-mail: gmachado@uneb.br 
 

Silvana Caffé Farias 

E-mail: scaffe@uneb.br 
 
Gerência Administrativa – GERAD 

Cynthia sant´anna Dias 

E-mail: csdias@uneb.br 
 

Elisângela Julião Cardoso 

e-mail: elisangelacardoso@uneb.br 
 

Flávia Saionara Neris Ferreira 

E-mail: fferreira@uneb.br 
 
 
SUBGERÊNCIA DE COMPRAS – SUCOMP 
Coordenadora 

Jamile Maiana Brito dos Santos 

Telefone: (71) 3198-5805 / 3198-5806 / 3198-5807 
E-mail: listasucomp@uneb.br / jmbrito@uneb.br 
 
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS – CAC 

Fábio Cristiano Santana Nunes 

Telefone: (71) 3198-5808 
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e-mail: fcsnunes@uneb.br 
 
 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL 

Milena Bárbara Miranda Gomes 

Telefone: (71) 3198-5809 / 3198-5810/ 98152-2565 
e-mail: listacpl@uneb.br /  msmiranda@uneb.br 
 
 
COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA – COLOG 

Ana Carla Cardoso Rodrigues 

Telefone: (71) 3198-5811 / 3198-5812 / 99919-8766 
e-mail: logistica@uneb.br 
 
SUBGERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO – SUMAPA 
Coordenador 

Moriat Baktalaia de Lis Andrade leal  

Telefone: (71) 3198-5827 
e-mail: listasumapa@uneb.br 
 
ALMOXARIFADO CENTRAL 
Coordenador 

Reinaldo de Argolo Nascimento 

Telefone: (71) 3117-2243 / 3117-2395 / 99928-0663 
E-mail: rargolo@uneb.br 
 
 
SUBGERÊNCIA DE TRANSPORTE – SUTRAC 
Subgerente 

Paulo Roberto de Oliveira Reis 

Telefone: (71) 3117-2251 
e-mail: sutrac@uneb.br 
 
PROTOCOLO GERAL 

Gethsêmane da Silva Vidal 

Telefone: (71) 3117-2325 / 99966-2003 
e-mail: protocologeral@uneb.br 
 
 
PORTARIAS DE ACESSO 
 
VEÍCULOS – CAMPUS CABULA 

Rafael dos Santos de Jesus  

Telefone: (71) 3117-2304 / (71) 99631-4009 
e-mail: rsjesus@uneb.br 
 
PEDESTRES – CAMPUS CABULA 

Elton Nascimento 

e-mail: eltonnascimento@uneb.br 
 
PAM – CAMPUS CABULA 

Elton Nascimento 

e-mail: eltonnascimento@uneb.br 
 
VEÍCULOS – CAMPUS STIEP 

Rafael dos Santos de Jesus 

Telefone: (71) 99631-4009 
e-mail: rsjesus@uneb.br 
 
PEDESTRE – CAMPUS STIEP 

Rafael dos Santos de Jesus Telefone: (71) 99631-4009 

e-mail: rsjesus@uneb.br 
 
 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS (PGDP) 
 

PRÓ-REITORA 

Rosângela de Carvalho Matos 

Telefone: (71) 99649-6381 

e-mail: rcmatos@uneb.br 

 

SECRETARIA 
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Alberjane Serafim F. dos Santos 

Telefone: (71) 3198-5813 / 3198-5814 

e-mail: asfsantos@uneb.br 

 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE CARREIRAS (COGEC) 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS (CODEP) 

Aline Velame Branco dos Santos 

Telefone: (71) 3198-5822 

e-mail: avelame@uneb.br 

 

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS (GGP) 

Auxiliadora Maria da Silva Araújo 

Telefone: (71) 3498-5815 

e-mail: amsaraujo@uneb.br / ggp@uneb.br 

 

SUBGERÊNCIA DE REGISTROS FUNCIONAIS (SUREF) 

Ivnilde P. Nunes 

Telefone: (71) 3198-5816 

e-mail: inunes@uneb.br 

 

SUBGERÊNCIA DE PAGAMENTO E ENCARGOS (SUPEN) 

Amanda Lira Dantas 

Telefone: (71) 3198-5817 

e-mail: aldantas@uneb.br 

 

COORDENAÇÃO DE INGRESSO E CESSÃO DE PESSOAL (COICP) 

Ana Glória Almeida Brandão 

Telefone: (71) 3198-5818 

e-mail: agbrandao@uneb.br 

 

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO DE PESSOAL (COSEL) 

Marta Enéas da Silva 

Telefone: (71) 3198-5819 

e-mail: maesilva@uneb.br 

 

SUBGERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DO SERVIDOR (SUASE) 

Raimundo Leite da Conceição 

Telefone: (71) 3198-5820 

e-mail: raleite@uneb.br / suasepgdp@uneb.br 

 
SUBGERÊNCIA DE APOSENTADORIA (SUAPO) 

Isabel P. da Silva 

Telefone: (71) 3198-5821 

e-mail: ispsilva@uneb.br / aposentadoria.uneb@uneb.br 

 
 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO – PROPLAN 
 
PRÓ-REITORA 

Lídia Boventura Pimenta  

Telefone: (71) 3117-2436 / 99923-7024 

e-mail: lpimenta@uneb.br 

 
SECRETARIA 

Ana Clara B. dos Santos de Jesus 

Telefone: (71) 3117-2482 

e-mail: acsantos@uneb.br 

 
GERÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO – GERPO 

Alexandre Martins Diz 

Telefone: (71) 3117-2482 

e-mail: listagerpo@uneb.br 

 
GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO – GERPLAN 

Ana Paula West Muinos Tavares 

Telefone: (71) 3117-2425 

e-mail: listagerplan@uneb.br 
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SECRETARIA ESPECIAL DE ARTICULAÇÃO INTERINSTITUCIONAL – SEAI 
 

SECRETÁRIO 

José Ricardo Moreno Pinho 

Telefone: (71) 3117-2415 / 99670-3519 

e-mail: jrpinho@uneb.br 

 

SECRETARIA 
Telefone: (71) 3117-2415 

e-mail: seai@uneb.br 

 

 

SECRETARIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – SELCC 
 
SECRETÁRIO 

Erycksson Sampaio de Souza 

Telefone: (71) 3198-5857 / (77) 98874-2561 

e-mail: ersampaio@uneb.br 

 

SECRETARIA 

Débora Evellyn Ribeiro Lima 

Telefone: (71) 3198-5858 / 98173-3036 
e-mail: delima@uneb.br 
 

GERÊNCIA DE CONVÊNIOS – GERCONV 
GERENTE 

Sandra Silva Lasse Cabral 

Telefone: (71) 3198-5860 / 99979-4584 

e-mail: scabral@uneb.br 
 

GERÊNCIA DE CONTRATOS – GERCONT 
GERENTE 

Andrea Santos Tanure 

Telefone: (71) 3198-5859 / 99657-1096 

e-mail: atanure@uneb.br 

 

 
GERÊNCIA DE TERMO DE OUTORGA – GERTO 
COORDENADORA 

Edna Ribeiro de Farias  

Telefone: (71) 99131-2767 
e-mail: efarias@uneb.br 
 
 

 

SECRETARIA ESPECIAL DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL – SEAVI 
 
SECRETÁRIA 

Eliene Maria da Silva 

Telefone: (71) 3117-2431 / 98305-0883 

e-mail: emarias@uneb.br / seavi@uneb.br  

 

 

SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS – SERINT 
 
SECRETÁRIA 

Fernanda Warken Rosa Camelier 

Telefone: (71) 3117-2481 / (71) 99972-6543 

e-mail: fcamelier@uneb.br 
 
SECRETARIA / GABINETE 
Telefone: (71) 3117-2481 / (71) 99733-3192 

E-mail: serint@uneb.br 

 

SECRETARIA / ACORDOS E CONVÊNIOS 
Telefone: (71) 3117-2386 
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e-mail: serintconvenios@uneb.br 

 

SECRETARIA / MOBILIDADE ACADÊMICA 

e-mail: serintcme@uneb.br 

 

 

 

 

 

 

Secretaria Especial de Registro de Diplomas e Certificados - SERDIC 
 

SECRETÁRIA 
Cleurice Raimunda da Silva Pinheiro 

Telefone: (71) 3198-5890 

E-mail:  serdic@uneb.br 

 
 

SERVIÇO MÉDICO ODONTOLÓGICO E SOCIAL – SMOS 
 
COORDENADORA 

Mary Lúcia Souto Galvão 

Telefone: (71) 3117-2344 / 99615-0891 
e-mail: mgalvao@uneb.br 
 
 
RECEPÇÃO 
Telefone: (71) 3117-2471 
e-mail: smos@uneb.br 
 
SECRETARIA 
Telefone: (71) 3117-2461 
e-mail: smos@uneb.br 
 

 

SECRETARIA DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO - SAIN 
 
SECRETÁRIA ESPECIAL 

Patrícia Carla da Hora Correia 

Telefone: (71) 99614-1927 
e-mail: phora@uneb.br 
 
SECRETARIA 
Telefone: (71) 3117-2398 
e-mail: sain@uneb.br 
 

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS 
 

COORDENADORA 

Heliane Mota Oliveira 

Telefone: (71) 3117-2435 / 2352 

e-mail: cps@uneb.br 

 
 
 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 
 
ASSESSORA 

Scheilla Frotas Gumes 

Telefone: (71) 3117-2496 / 99648-0086 
e-mail: scheillagumes@uneb.br / listaascom@uneb.br 
 
SECRETÁRIA 

Naiane Almeida 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: nbaalmeida@uneb.br / listaascom@uneb.br 
 
RECEPÇÃO 

Lilian Cardoso 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: liliancardoso@uneb.br 
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NÚLEO DE DESIGNER 

José Adriano Reis 

Telefone: (71) 3117-2496 
E-mail: jreis@uneb.br 
 

Marina Marques 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: marinamarques@uneb.br 
 

Anderson Freire  

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: afbatista@uneb.br 
 
TÉCNICA EM COMUNICAÇÃO VISUAL 

Kamilly Benice 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: kblsantos@uneb.br 
 
ASSISTENTE DE DESIGNER 

Nelson Vinicius Andrade 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: nelsonalmeida@uneb.br 
 
NÚCLEO DE RELAÇÕES PÚBLICAS 

Graziele Souza Mercês 

Telefone: (71) 3117-2496 / 99713-1305 
e-mail: gsmerces@uneb.br / listanurp@uneb.br 
 

Jamile Almeida 

Telefone: (71) 3117-2496 
E-mail: joalmeida@uneb.br 
 

Gilson Dultra Filho 

Telefone: (71) 3117-2496 
E-mail: gdutra@uneb.br 
 

Dilvan Azevêdo 

Telefone: (71) 3117-2496 
E-mail: dpassos@uneb.br 
 

Queila Falheiro 

Telefone: (71) 3117-2496 
E-mail: qusouza@uneb.br 
 
PRODUTOR DE CONTEÚDO 

Rozin Almeida Daltro 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: rodaltro@uneb.br 
 
NÚCLEO DE JORNALISMO 

Danilo Oliveira da Siva 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: dosilva@uneb.br 
 

Leandro Pessoa 

Telefone: (71) 3117-2496 / 99623-5870 
e-mail: lpdsilva@uneb.br 
 

Antônio Vasconcelos 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: avasconcelos@uneb.br 
 

Marcus Gomes 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: marcusjesus@uneb.br 
 

TV UNEB 
 
COORDENADOR 

Ícaro Rebouças 

Telefone: (71) 3117-2496 / 99912-5485 
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e-mail: tv@uneb.br / ibatista@uneb.br 

 
CINEGRAFISTA / EDITOR / ANIMADOR 

Jean Carlos Gomes 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: jggomes@uneb.br 
 
PRODUTORA 

Qhele Jemima Barros 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: qjmelo@uneb.br 
 

Caroline Dantas 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: carolinedantas@uneb.br 
 
APRESENTADORA 

Munike Lunar 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: mcampelo@uneb.br 
 
CINEGRAFISTA / EDITOR 

Antonio Carvalho 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: antoniosilva@uneb.br 
 
CINEGRAFISTA / EDITOR 

Adônis Moreira Carvalho 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: adoniscarvalho@uneb.br 
 
 
PRODUTORA DE CONTEÚDO 

Nádia Virginia 

Telefone: (71) 3117-2496 
e-mail: nvcarneiro@uneb.br 
 

 

OUVIDORIA 
 
OUVIDORA 

Thaís Deiró Urpia 

Telefone: (71) 3117-2428 / 3117-2429 

e-mail: ouvidoria@uneb.br 
 
OUVIDORIA DA MULHER UNEBIANA 
Telefone:(71) 99627-9362 
 
UNEB CONTRA O ASSÉDIO (Exclusivo para servidores e servidoras da Universidade) 
Telefone: (71) 99739-1759  

e-mail: contraoassedio@uneb.br 

 
 
 

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – CPPAD 
 

PRESIDENTE 

Marta Valéria Almeida Santana 

Telefone: (71) 99983-5405 

e-mail: mandrade@uneb.br 

 
 
 

COMISSÃO PROCESSANTE LOCAL – COMPROC LOCAL 
 
COORDENADORA 

Maristela Maria Alves da Silva 

Telefone: (71) 99914-0320 
e-mail: comissaoprocessantelocal@uneb.br 
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